
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH BÌNH THUẬN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:    22  /QĐ-UBND    Bình Thuận, ngày  05  tháng 01 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc phê duyệt trữ lượng khoáng sản trong “Báo cáo kết quả thăm dò 

khoáng sản đất dăm sạn làm vật liệu san lấp tại thôn 2,  
xã Hàm Cần, huyện Hàm Thuận Nam, tỉnh Bình Thuận”  

(Trữ lượng tính đến tháng 12 năm 2021) 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 
2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 
Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; 

Căn cứ Nghị quyết số 60/NQ-CP ngày 16 tháng 6 năm 2021 và Nghị 
quyết 133/NQ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2021 của Chính phủ về việc áp dụng 
cơ chế đặc thù trong cấp phép khai thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng 
thông thường cung cấp cho Dự án đầu tư xây dựng một số đoạn đường bộ 
cao tốc trên tuyến Bắc – Nam phía Đông; 

Căn cứ Thông tư số 45/2016/TT-BTNMT ngày 26 tháng 12 năm 2016 
của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về đề án thăm dò khoáng sản, 
đóng cửa mỏ khoáng sản và mẫu báo cáo kết quả hoạt động khoáng sản; mẫu 
văn bản trong hồ sơ cấp phép hoạt động khoáng sản, hồ sơ phê duyệt trữ 
lượng khoáng sản; trình tự, thủ tục đóng cửa mỏ khoáng sản và Thông tư số 
51/2017/TT-BTNMT ngày 30 tháng 11 năm 2017 của Bộ Tài nguyên và Môi 
trường bổ sung một số điều của Thông tư số 45/2016/TT-BTNMT; 

Căn cứ Thông tư số 60/TT-BTNMT ngày 08 tháng 12 năm 2017 của Bộ 
Tài nguyên và Môi trường ban hành Quy định về phân cấp trữ lượng và tài 
nguyên khoáng sản rắn; 

Căn cứ Giấy phép thăm dò khoáng sản số 3549/GP-UBND ngày 17 
tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận cho phép Công ty 
Cổ phần Đầu tư Xây dựng và Kỹ thuật VNCN E&C được phép thăm dò 
khoáng sản đất dăm sạn làm vật liệu san lấp tại thôn 2, xã Hàm Cần, huyện 
Hàm Thuận Nam, tỉnh Bình Thuận; 



 
 

 2 

Xét đề nghị của Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và Kỹ thuật VNCN 
E&C tại Đơn đề nghị phê duyệt trữ lượng khoáng sản ngày 20/12/2021;   

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình 
số 513/TTr-STNMT ngày 28 tháng 12 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thông qua báo cáo và phê duyệt trữ lượng khoáng sản trong 
“Báo cáo kết quả thăm dò khoáng sản đất dăm sạn làm vật liệu san lấp tại 
thôn 2, xã Hàm Cần, huyện Hàm Thuận Nam, tỉnh Bình Thuận” với các nội 
dung chính như sau: 

1. Diện tích khu vực thăm dò, phê duyệt trữ lượng là 03 ha (Bằng chữ: 
ba héc ta), có tọa độ xác định tại Phụ lục 1 và Bình đồ phân khối trữ lượng 
kèm theo Quyết định này.   

2. Phê duyệt trữ lượng khoáng sản đất dăm sạn làm vật liệu san lấp đã 
tính trong báo cáo:  

Cấp 122 là 120.000 m3 nguyên khối.  

3. Tài nguyên cấp 333: Không. 

4. Các khoáng sản đi kèm: Không. 

5. Mức sâu các khối trữ lượng phê duyệt; trữ lượng của khối, cấp được 
thống kê chi tiết tại Phụ lục số 02 kèm theo Quyết định này.  

6. Xác nhận trữ lượng khoáng sản được phép đưa vào thiết kế khai thác: 

Cấp 122 là 104.586 m3 nguyên khối. 

Điều 2. Các tài liệu của báo cáo kết quả tính trữ lượng được sử dụng để 
lập dự án đầu tư khai thác mỏ, thiết kế khai thác mỏ và giao nộp lưu trữ địa chất. 

Điều 3. Trách nhiệm thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành quyết định này./.   

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh Phan Văn Đăng; KT. CHỦ TỊCH 

- Các Sở: TNMT, XD;                                                            PHÓ CHỦ TỊCH 
- Tổng Cty CP Xuất nhập khẩu và Xây dựng Việt Nam; 
- TT. Thông tin Lưu trữ địa chất; 
- Lưu: VT, KT. Thuần. 
 
 

                                                                                         Phan Văn Đăng  



 
 

 3 

                                                                                                       Phụ lục số 01 
UBND TỈNH BÌNH THUẬN 

 
TỌA ĐỘ KHU PHÊ DUYỆT TRỮ LƯỢNG KHOÁNG SẢN ĐẤT DĂM 

SẠN LÀM VẬT LIỆU SAN LẤP TẠI THÔN 2, XÃ HÀM CẦN,  
HUYỆN HÀM THUẬN NAM, TỈNH BÌNH THUẬN 

(Kèm theo Quyết định số:   22    /QĐ-UBND ngày   05  tháng 01 năm 2022 
của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận) 

 

Điểm góc 

TỌA ĐỘ VN 2000 - BT  
(Kinh tuyến trục 108030’, múi chiếu 

30) 

X(m) Y(m) 

Diện tích: 03 ha 

1 1.218.394 437.194 

2 1.218.435 437.313 

3 1.218.226 437.466 

4 1.218.190 437.345 



 
 

 4 

 

  Phụ lục số 02 
     UBND TỈNH BÌNH THUẬN  

THỐNG KÊ TRỮ LƯỢNG KHOÁNG SẢN ĐẤT DĂM SẠN  
LÀM VẬT LIỆU SAN LẤP TẠI THÔN 2, XÃ HÀM CẦN,  

HUYỆN HÀM THUẬN NAM, TỈNH BÌNH THUẬN 
(Kèm theo Quyết định số:  22   /QĐ-UBND ngày   05  tháng 01 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận) 
 

STT 
Khối trữ 

lượng 

Mức sâu 
(cote) thấp 

nhất khối trữ 
lượng (m) 

Trữ lượng địa 
chất nguyên khối 

(m3) 

Trữ lượng huy động 
vào khai thác nguyên 

khối (m3) 

1 1-122 + 46,82 120.000 104.586 

Tổng 122  120.000 104.586 
 

 

  

 

 


